
AKT . THEMETIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

tt BERTI & AIEKSI r shpk

Sot me dote 27 Gushi20l B ( dymije e tetembedhjete ), diten e hene, une ortoku i

vetem i shoqerise :

l. ATBERT BUFI, me otesi Fegorrdhe omesi Elisobeto, idotelindjes 06.07.1994,
lindur ne Roskovec, Fier dhe bonues ne Qytetin e Roskovecit, Qorku Fier,
modhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruor, me numer personol
J40706029M, shtetos shqiptor, mbojtes i posoportes me nr. BRBI 43260

bozuor ne ligjin 9901 dote 14.04.2008 " Per tregtoret dhe shoqerite tregtore",

Vendoso

Krijimin e Shoqerise me Pergjegjesi le Kufizuor n BERTI & AIEKSI u shpk. ne
perpulhje me dispozilot e Iigjit Nr. 9901, dole 14.04.2008 " Per lregtorel dhe
shoqerile lregtore ".

NENI 1

EMERTIMI ISHOQERISE

a Shoqerio Tregtore do te quhet rr BERTI & ALEKSI r shpk.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Shoqerio rr BERTI & ALEKSI l shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergjegjesi te
Kufizuor, me nje ortok te vetem, e krijuor dhe zoteruor ngo une ortoku i

vetem ALBERT BUFI.

NENI 3
QENDRA ( SETIA ) E SHOQERISE

Shoqerio rr BERTI & ALEKSI u shpk do te kete qendren ( seline ) e soj ne ne
odresen: Qorku Fier, Boshkio Roskovec, Logjjo Nr. 2, Rrugo Nocionole Fier -
Berot, ne dolje te Qytetit te Roskovecit, Km l, Godino ne Zonen Kodostrole nr.
319 6, posurio nr. 3621 12.
Shoqerio mund te ndryshoje seline e soj me vendim te Ortokut te vetem te
Shoqerise.
Me vendim te ortokut te vetem Shoqerio mund te hope dege dhe/ose zyra le
tjero perfoqesimi, ne perputhje me legjislocionin ne fuqi.

NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqerio t BERTI & ALEKSI u shpk do te veproie per nje periudhe kohore me
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Me vendim te Ortokut te vetem te Shoqerise ky ofot mund te jete me i

shkurter opo mund te zgjoiel me iej.

Ne te gjithe territorin e soj ne Republiken e Shqiperise, Shoqerio do le
udhehiqet ngo legjislocioni shqiptor ne fuqi.
Shoqerio gezon mbrojtje dhe sigurim le plote ne perputhje me legjislocionin
shqiptor ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtorise se Shoqerise do te perdoren dispoziiot
ligjore ne fuqi dhe kerkesot e pergjithshme te kontobilitetit, sic sqorohel me
hollesisht ne dispozitot perkotese te Stotutit te Shoqerise.
Shoqerio gezon ofirmimin ligjor qe ngo ditcr e rregjistrimit te soj ne Q.K.B.

Objekti i veprimtorise se shoqerise do te jete :

o Treglim me pokice i korburonteve dhe hidrokorbureve te ndryshme si:
nofte, benzine, solor, bilum, goz outomjetesh, goz i lengshem per
perdorim fomiljor, lubrifikonte te ndryshem, vojro per mokino dhe
produktesh te tjero te kesoj notyre;

Me vendim te ortokut te vetem Shoqerio mund te shtoje opo pokesoje ne
cdo kohe objektin e veprimtorise se soj, ne perputhje me legjislocionin ne
fuqi.

NENI 7
KAPITATI I SHOQERISE

Kopitoli fillestor iShoqerise eshte 100.000 ( njeqind mije ) leke, i boroborte
me 'l (nje ) kuoie me vleren prej 100.000 lekesh.
Kjo kuote eshie teresisht prone e Oriokut te Vetem le Shoqerise dhe vlero e
kopitolit do te depozitohet ne Bonken e Nivelil te Dyte " Roiffeisen Bonk " si

kopitol themeltor i Shoqerise rr BERTI & AIEKSI r shpk, pos rregjistrimit te
shoqerise ne QKB.
Kopitoli ishoqerise do te nitet krohos ecurise se soj ekonomike, finonciore si

dhe te vendimeve qe do te morr une Orioku i Vetem per to rritur ote ne ie
ordhmen.
Zmodhimi dhe zvogelimi i kopitolii te shoqerise si dhe tronsferimi i kuotove te
shoqerise do te behet ne perputhje me me leg.iislocionin perkotes qe
rregullon veprimtorine e kesoj shoqerie tregtore si dhe me dispozitot
perkoiese te siotulit te soj.
Ne rost vdekjeje te Ortokut te Vetem te Shoqerise, posurio u kolon
troshegimtoreve te tij, sipos legjislocionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 8
ADMINISIRIMI I SHO
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NENI 5
REGJIMIJURIDIK

NENI 6
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

a



Fillimisht shoqerio do le udhehiqet, odministrohel dhe drejtohet ngo
Administrotori i shoqerise ALBERT BUFI, me otesi Feqorr dhe omesi Elisobeto, i

dotelindjes 06.07.1994, lindur ne Roskovec, Fier dhe bonues ne Qyteiin e
Roskovecit, Qorku Fier, modhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruor, me numer personol )40706029M, i cili do te jete drejtues ligjor i soj,
si dhe do te perfoqesoje shoqerine ne morredheniet me te tretei.
Krohos ecurise se veprimtorise se shoqerise, une ortoku ivetem isoj do te
vendos per zgjerimin e orgoneve te ndryshme te dreltimit dhe te
odministrimit ekonomik .

Per cdo ceshtje profesionole, si juridike, ekonomike, teknike etj, shoqerio do
te ongozhoje sipos rostit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke
punesuor specioliste sipos legjislocionit ne fuqi .

Posurio e shoqerise do te sigurohet ne Insiitutin e Sigurimeve te Republikes si

dhe ne institute te tjero privote ekzistuese, opo qe do te kr'rjohen ne te
ordhmen sipos legjislocionit ne fuqi .

Moso e posurise qe do te sigurohet si dhe koho e sigurimil ie soj do te
vendoset ngo une ortoku i velem i shoqerise.

Rostet e likujdimit te Shoqerise si dhe oi i mborimit te ofotit te okiit te
Themelimii te Shoqerise, do ie jene oto qe posqyrohen ne legjislocionin ne
fuqi ne Republiken e Shqiperise .

Neni l'l
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky okt per themelimin e Shoqerise ko si pjese te tij edhe Stotutin e Shoqerise
i cili i boshkengjitet dhe depozitohet sipos dispozitove ligjore ne fuqi.
Ne rostet e likujdimit perfundimtor te Shoqerise, sipos legjislocionit ne fuqi.
pushon se vepruori edhe ky Akt - Themelimi.
Adreso ligjore e shoqerise eshte: Qorku Fier, Boshkio Roskovec, Logjjo Nr. 2,
Rrugo Nocionole Fier - Berot, ne dolje te Qytetit te Roskovecit, Km l,
Godino ne Zonen Kodostrole nr.3196, posurio nr.362/12.
Qdo ndryshim opo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e soi
duhet te behet me shkrim, ie nenshkruhet ngo une ortoku i vetem
shoqerise dhe te depozitohet si ne dokumentot e shoqerise qe mbohen ne
Qendren e soj, oshtu si edhe ne Q.K.B.

Ky okt themelimi I shoqerise u hortuo ne koter kopje te boroborto dhe u
nenshkruo ngo une ortoku ivetem ishoqerise, me vullnet te lire dhe te plole.
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Neni 9

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

Neni l0
TIKUJDIMI ISHOQERISE


